Quarto venit in me spūs
sapie Apłoz. In aplis em̄ fuit sapia multū- plex. Prima est ꝓꝓalium abdicatio s̄m illud Nisi q̄s renūciauerit oibus q̄ possidet nō ꝓ- test me esse discipulus. Propterea dixit ꝓꝓ- ad iesum. Athab. ij. Ecce nos reliqmꝓ oia et secuti sumꝓ te ⁊c. Secūda est mandator ad impletio. Job. vii. Si māseritis in sermone meo vere discipuli mei eritis ⁊c. Eto. xlv. c. Quis vřm sapiēs est veniat ⁊ faciat qd dñs imperauit. Tertia est charitativa dilectio.

Joh. xiiij. In hoc cognoscet oēs q̄ mei estis discipuli si dilectiōis habuerit adinuiē. Quarta est mentis illuminatio. Joel. ij. Filij syon exultate q̄ dedit vobis doctore iusticie. scilicet spūs sanctum. Juxta illud. Joh. xiiij. Docebit vos omnia & suggeret vobis omnia. Quinta est linguarū p̄fectio. Act. ij. Exerunt loqui apli varijs linguis pur spūs sanctus dabat eloqui illis. Sexta est predicatiōis inflammatiō. Act. iij. Adhuc loquente Petro cecidit spūs sanctus sup omes q̄ audiebāt verbū

Septima est infirmitatis corroboratio. A postolus. Spūs adiuvat infirmitatē nr̄am. Unde per hunc spūs apli vicerunt dāna rerum. cōtumelias verborū. passiones corporū. **Br̄us Hieronim⁹** omnia sp̄alia reliquit. mā data sp̄i & consilia adimplevit caritate succēsus fait. Unde Aug⁹ in epla ad Hieronimū dicit sic. Cum botem xp̄iana caritate flagratem atq; mihi fidelem amicū fratē meū sentio. q̄quid ei consilioz meoz cogitationūq; committo nō homini cōmitto: sed illi in quo maneret talis sit. Deus em̄ caritas est & qui manet in caritate in deo manet. hec ille. Et iā spūs sanctus ipsum docuit. multipliciter enī didicit. Primo audiendo: q̄ audiuit donatum in grāmatica. Victorinum in rethorica. Gregoriū nazansenū in theologia. Unde in epla ad Melitodorū ipse dicit sic. Dum essem iuuenis miro discēdi ferebar ardore. nec iuxta quozūdā presumptionem ipse me docuit. Audiendo autē plus p̄ficiūmus q̄ legendo. Et super eplam ad Gal. ipse dicit sic. Scriptura edificat lecta: sed magis p̄dest fide lectis verat in voces. Secūdo didicit legēdo. Unde Aug⁹ contra Julianū dicit sic. Sanctus Hieronimus omnes vel pene omnes qui ante illū de doctrina sacra scripserunt. legir. Et Hieronim⁹ ad Nepotianū dicit sic. Diuinas scripturas sepius lege. imo de tuis manibus sacra lectio nunq̄ deponat. Tertio didicit meditando. psal. In lege dñi meditabitur die ac nocte. Quarto didicit cōferendo. Unde in epla ad Aug. dicit sic. Tristes hoc diceatim⁹ vt mereremur cōplexus tuos & collatione mutua doceremus aliqd vel discerem⁹. Quinto didicit abstinēdo. q̄ magnam abstinētiā faciebat & corpus suū ieiunijs macerabat. vt sic spūs sanctū ad eruditionē acciperet. sicut apli. Act. i. Et iā lingua rum perfectionem habuit. s. habet: grece. latine. Insuper intentus erat predicatiōi & exhortationi sacrarum scripturarū. Unde ipse

ait ad Rusticū monachum. Ama sciētiāz scripturarum & carnis vicia non amabis. Et Aug⁹ ad Hieronimū scribēs ait. Lectis em̄ me si tacueris errorem meū quēz fore inuenies in dictis meis &c. Et iterum. Nihil equū dez molestius fero in omnibus angustijs meis quas parior in difficilioribus questionibus meis q̄ longinquā tue caritatis absentiam. cum si fieri posset quotidie te presentem habere vellem. hec ille. Etiam multas aduersitates perpeffus est. Præterea sicut apostoli fuerunt cardines mundi coadiutores xp̄i in dispensatione euāgelij. Sic br̄us Hieronimus dum esset annoz. xxix. in Romā ecclesia cardinalis presbyter ordinatus est. vt summi pontificis esset coadiutor. sicut & fuit. Et sic patet &c.

Quinto venit in me spūs

sapientie occisor. i. martyrum. de quib⁹ dicit Mat. v. Beati qui persecutionē patiunt p̄pter iusticiam qm̄ ipsoz est regnum celoz. Br̄us Hieronimus passus est magnam persecutionem. q̄ cum quozūdāz clericoz & monachoz vicia reprehenderet ei insidias parauerunt & per vestem muliebrem sibi turpiter illuserunt. Unde Suenius ait sancto Hieronimo. Jug aduersus malos erat pugnā. Oderunt eū heretici q̄ eos impugnare non desinit. Oderunt eū clerici q̄ eoz vita insectat & crimina. Istas autē persecutiones ferebat quadrupliciter. Primo patienter. An ipse dicit. Adalefium me garrunt. sed scio ad regnum celoz peruenire per infamiā & bonaz famam. Secūdo grantanter. An ait in epla ad ascellam. Gratias ago deo q̄ dignus habitus sum quem oderit mundus. Tertio resideranter. Unde dicebat. Utinam ob domini mei nomen atq; iusticiam vniuersa me infidelium turba persequat. Quarto perseueranter. Unde dicebat. Utinam in obprobriū meū solidius exurgat hic mundus tantus vt merear a xpo landari. & sue pollicitatiōis sperare mercedem. Grata itaq; de siderāda tēptatio eius. cuius premiū a xpo sperat in celo. neq; maledictio grauis est que diuina laude mutat. hec ille. Ideo autem istas persecutiones tolerabat q̄ sciebat verum xp̄ianū ista pati debere. Unde ad Helyodorū ipse ait. Erras frater erras si putas xp̄ianum vnq̄ persecutionē nō pati. & nūc maxime oppugnaris si te oppugnari nō sentis. In his omnibus cōfugiebat ad iesu p̄ quē omnia viu

cebat. Unde dicit in epla ad Eustochiū. Ita q̄ om̄i auxilio destitutus ad iesum facebam pedes rigabam lachryimis. crine tergebam vtilium laborz occupatione r̄.

re dignes iesus x̄ps. Amen.

In festo sancti Francisci confessoris. Sermo. lv.

Sexto venit in me spūs

sapientie cōfessor. r̄ precipue doctorz coz. s. qui docet verbo r̄ exemplo. Inter doctores est quadruplex differentia. Primi sunt doctores gulosi qui docent virtutes r̄ abstinentiam soloverbo. Hi ipse dicit in epla ad Theodoz. Delicatus magister est q̄ pleno ventre de ieiunijs disputat. Secūdi sunt doctores formidolosi qui nonerūt alios animare ad pugnam ipsi tñ ad cerramen descendere formidant. Tertii sunt doctores deliriosi q̄ in cruciatio milite reprehendūt formidinem r̄ ignaviā. Unde in epla ad Pammachium dicit sic. Delicata doctrina est pugnat̄ ictus dicere de muro. r̄ cum ipse vngueris delibutus sit crucentū milite accusare formidinis. h̄ ille. Quati sunt doctores virtuosi. qui qd̄ alios docēt suo exemplo edificant. sicut x̄ps qui prius cepit facere postea docere. Sic beatus Hieronim⁹ x̄pm̄ doctorem iusticie imitat⁹ est. vt ubil sermone docuerit qd̄ ipse prius opere nō cōpleverit. preter cōversationes quā sancta habuit plura opera cōposuit ultra traductionē biblic in qua plurimū desudavit Etiam circa expositionē scripturarum inforamari nem morz. deuastrationem hereticoz assidue intentus de numero illoz est de quibus dicit. Dan. xij. Qui ad iusticiāz erudiūt plurimos erūt quasi stelle in ppe. eternitates

Septimo venit in me spi

ritus sapientie. immaculatoz. i. virginū. Hi Luce. xi. dicit. Si oculus tuus fuerit simplex totū corpus tuū lucidum erit Ipse em̄ virginitatē seruauit illibatā. Quāvis aut̄ in epla ad Pammachium dicit. Virginitatē in celū prefero. nō qz habeo sed qz magis miror qd̄ nō habeo. Hoc em̄ in humilitate dicit. Ideo em̄ virginitatem se habere nō reputabat. qz carnis incentiu a sepe p̄pessus fuerat. Unde in epla ad Rusticiū monachū ait. Te nobis q̄ quotiens cōcupiscim: us rotiens fornicamus Et cōtra Foumianū dicit sic. Illa virginitas hostia x̄pi est cui⁹ nec mentem cogitatio. nec carnem libido maculauit. hec ille. Preterea Sap. vij. dicit. In malivolam aīam non intransit sapientia: nec habitabit in corpe subdito peccatis. Quāz sapientiā nobis presta

In christo iesu valet

noua creatura. Gal. vi. r̄ i epla presentis solenitatis. Gregori omelia q̄ra super isto verbo dicit sic. Nō est magni meritis si qd̄ foris erga nos agatur in corpore: sed magnopere pensandū est quid agat in mente. Nam presentē mundus despiciere. transitoria nō amare. mentem medullitus in humilitate deo r̄ pximo subternere. contra illarum contumelias patientiam seruare. custodia patientia dolore malicie a corde replere. egenis ppria tribuere. aliena minime ambire. amicū in deo diligere. propter deum r̄ eos qui inimici sunt amare. de afflictione pximi lugere. de morte eius q̄ inimicus est non exultare. hec est noua creatura in x̄po iesu. hec ille. Super quo talem moueo questionē. vtrum br̄is Franciscus p̄ voluntariam abdicationē temporalis possessionis adeptus fuerit summā perfectionē xp̄iane religionis. Ad istam q̄onem respondent tres doctores noui testamenti. Primus est br̄is Gregorius. moralium dicens sic. Sunt nō nulli iustoz qui ad cōprehendendū culmen perfectionis accinēt. dum meliora r̄ altiora appetunt interius cūta derelinquūt exterius. Secundus est br̄is Hieronimus in epla ad Paulinū dicens sic. Socrates ille thebanus homo quōdam dicitur cū ad philosophandū athenas pergeret. magni auri pondus abiicit. nec putauit se posse simul diuitias r̄ virtutes possidere. Tu q̄ xp̄icola mundū xp̄i nud⁹ sequere. Tertius est br̄is Thomas de cūda secūde q. cxxxvi. art. iij. dicens sic. Duplex est beatitudo siue felicitas. Una perfectior quā expectamus in futura vita. Alia aut̄ imperfecta s̄m quam aliqui dicunt in hac vita beati. Presentis autem vite felicitas est duplex. Una quidem s̄m vitam actiuam. Alia vero s̄m vitam contemplatiuā vt patet per P̄m. x. ethicoz. Ad felicitatem ergo vite actiue que cōsistit in exterioribus operationibus diuitie instrumentaliter coadiuuar. quia vt p̄s dicit. i. ethi. Multa operamur per amicos per diuitias r̄ ciuilem potentiam. sicut per quedā organa. Ad felicitates aut̄ premlatiue vite nō multū operamur sed magis impediunt. inquantū sua sollicitudine impediūt animi quietem que maxime necessaria est contē

planti. hoc est qđ p̄bas dicit. r. Ethicorum
 Qđ ad actiones multis opus est: contemplā
 ti vero nulla calium. s. exteriorum bonorum
 aut operationū necessitas: sed impedimenta
 sunt ad speculationem. Ad futuram vero be
 atitudinem ordinat aliquis per caritatem. r.
 qđ voluntaria paupertas est efficac exercitiū
 perveniendi ad perfectam caritatem Ideo
 multum valet ad celestem beatitudinem cō
 sequendā. Unde r. dñs Marb. xij. dicit. Ha
 de r. vende omnia que habes r. da pauperib⁹
 r. habebis thesaurum in celo. Diuitie autem
 habite per se quidem nate sunt perfectiones
 caritatis impediendo principaliter alliciendo
 animū r. distrahendo. Unde dicitur Marb.
 xij. qđ sollicitudo seculi r. fallacia diuitiarum
 suffocant verbum dei. quia vt Gregori. dicit.
 Dum bonum desiderium ad co: intrare non
 sinunt. quasi aditus status vitalis verant. et
 ideo difficile est caritatem inter diuitias con
 seruare. Unde dicit Adarb. xij. Qđ diues dif
 ficile intrabit in regnum celorum. qđ quidem
 intelligendum est de eo qui actu habet diuiti
 as. Nam de eo qui affectum in diuitijs pos
 nit dicit hoc esse impossibile. fm̄ expositiōe
 Crystost. cum subdit. Facilius est camelum
 per foramen acus transire qđ diuitem intra
 re in regnum celorum. Et ideo non simplici
 ter dicitur diues esse beatus: sed qui inuictus
 est sine macula. Ecclē. xxxi. Et hoc quia res
 difficile fecit. Unde subditur. Quis est hic r.
 laudabimus eum: fecit enim miracula in vi
 ta sua. vt scilicet inter diuitias positus diuiti
 as non amaret. Abrenunciatio autem pro
 priarum diuitiarum comparatur ad elemosi
 narum largitiōe. sicut vniuersale ad particu
 lare. r. holocaustum ad sacrificiū. Vñ Greg.
 dicit super Ezech. qđ illi qui et possessis rebus
 subsidia egenitibus subministrāt in bonis qđ
 faciunt sacrificiū offerunt: qđ aliquid deo imo
 lant r. aliquid sibi seruant. Qui vero nihil si
 bi referuat offerunt holocaustū qđ est maior
 sacrificio. Unde Hieron. cōtra vigilantū di
 cit. qđ autē asserit eos melius facere qđ vni
 rebus suis. r. paulatim fructus possessionum
 pauperibus diuidunt non a me sed a deo re
 spondetur. si vis perfectus esset. Et postea
 subdit. Iste quem in laudas secundus r. ter
 tius gradus est quem nos recipimus. dum
 modo sciamus prima secundus r. tertius p̄se
 rnda. r. ideo ad excludendū erro: vigilantū
 Dicit in libro de ecclesiasticis dogmatib⁹. Ho
 nū est facultates cum dispensatione pauperi

bus errogare. melius est p̄ intentione sequē
 di dñm̄ insimul donare. r. absolutum sollicitu
 tudine egere cum christo. hec Thomas. Be
 atus Franciscus p̄notensens qđ status religio
 nis est quoddā exercitiū r. discipulus per quā
 pervenit ad perfectionem caritatis. ad qđ qđ
 dem necessariū est qđ aliquis affectum suum
 totaliter abstrahat a rebus mūdianis. Dicit
 em̄ Augusti. libro confes. ad deum loquens.
 Adinus te amat quirecum aliquid amat. qđ
 non propter te amat. Unde ad perfectionem
 caritatis acquirendam primum fundamen
 tum est voluntaria paupertas. vt aliquid ab
 qđ proprio viuat. Propterea ipse abdicatis
 omnibus lucris r. cupiditatibus terrenis xpi
 stū sequutus est. r. ponendo veterē hoīem
 cū acibus suis induit nouus hoīem. qui fm̄
 deū creatus est. Ideo ipse in xpo iesu est per
 sui cōuersionem noua creatura.

In xpo iesu valet noua creatura.

Filiationis.
 Regenerationis.
 Assimilationis.
 Nunciantionis.
 Confessionis.
 Imitationis.
 Sanctificationis.
 Castificationis.
 Ustrationis.
 Sublimationis.

Primo in christo iesu va

let noua creatura. i. b̄tis Franciscus rōne filia
 tiōis. Vñ Apoc. i. d. v. Audi simile filio hoīs
 r. iste est br̄tis Franciscus qđ est fili⁹ dei p̄ ado
 ptionē. Filiatio em̄ adoptiōis est qđā filius
 do naturalis filiatōis. Fili⁹ autē dei naturalit
 pcedit vt verbū intellectuale vni cū ipso p̄e
 exis. huic autē h̄bo p̄e aliqđ assimilari q̄ntoe
 modis. Primo fm̄ rōne forme nō autē fm̄
 intellectuāle ipsi⁹. sicut forma dom⁹ exteri⁹ cō
 stitute assimilaf h̄bo metalī artifiū fm̄ spēs
 forme non autē fm̄ intellectuāle. qđ forma do
 mus in materia nō ē intellectuāle. sicut erat i
 mēte artificis. r. h̄ mo quibet creatura assimilā
 lat h̄bo eterno cū sit sc̄a p̄ verbū. Secūdo
 assimilaf creatura h̄bo eterno nō solū fm̄ rō
 nē forme: s̄ et fm̄ intellectuāle ipsi⁹. sic sc̄a qđ
 fit in mēte discipuli assimilaf h̄bo qđ ē in mē
 te mḡi. r. h̄ modo creatura rōnalis etiā fm̄
 suā naturā assimilaf verbo dei. Tertio mō
 assimilatur creatura verbo eterno fm̄ vnitas
 tem quam habet ad patrem. qđ quidem fit

per gratiam et charitatem. **U**n dñs orat Job. lxxij. Sicut unū in nobis sicut et nos unū sumus? Et talis assimilatio puenit solū habenti charitatem. **E**ph. i. Predisinavit nos in adoptionem filiorum dei. Quarto mō assimilatur creatura hōbo eterno sibi participatione eterne hereditatis in q̄ntus ex bonitate dei admittitur ad participationem suoz bonoz. i. beatitudinis diuine que cōsistit in fruitione dei: p̄ quā ipse deus beatus est: et p̄ seipm̄ diues in quātum. s. seipso sicut dicitur hēre dicitur alicuius ex quo ipse est diues. et ideo in quātum deus ex sua bonitate admittit homines ad beatitudinis hereditatem dicit eos adoptare. **R**o. viij. Si filij et heredes: heredes quidē dei coheredes autē xpi. Nō autem precipamus gl̄iam xpi nisi p̄i cōformemur illi in passiōe. **U**n subditur Si enī cōparimur vt et simul glorificemur. Sicut etiam ipse dicit **L**uce vlti. Sic oportuit xpm pati et ita intrare in gl̄iam suā. et loquitur de fidelib⁹ admissis ad participationem gl̄ie sue qui p̄mo passiōem suam xpi nisi p̄i cōformemur filium suū. vt adoptionē filiorum dei recipemus. Et quia unū quodq̄ perfectum est q̄i finem coniungit suo p̄ncipio. **E**ccl̄ia xpi in sui p̄ncipio habuit xpm passum. ita in fine ipsius habuit b̄n̄i Francisci crucifixum. et in b̄ assimilatur filio hominis. Et sicut xpus subiecit sibi mundū p̄ signū crucis in quo pependit. vbi quādōq̄ vulneribus excep̄tis diaboli pr̄atem cōfregit. Sic beatus Franciscus si gati crucis maxime charitate dilexit. **E**sa. xi. Leuabit signū in nationes et congregabit p̄fugos israel et dispersos iuda congregabit a q̄rtuor plagis terre. Quia enī memoria dñice passiōis tradita erat obliuioni vt illa inueneret in cordibus oīm. ideo semper ferebat crucem in manu. **I**ntra illud **E**ccl̄. xxxvij. In noua signa inueta mirabilia. **E**nī enī inueterata essent signa xpi apud ignaros expediebat vt b̄n̄i Franciscus ea inueneret cui dicitur est a dño. **L**anc. xij. Pone me vt signa tuū sup̄ cor tuū: et vt signaculū sup̄ brachiū tuū. **I**mmouauit autē signū crucis quadrupl̄i.

Primo ex p̄ccatione. Nā visus est munit⁹ duobus sensibus in modū crucis. Ita qd̄ diaabolus in cor suū non poterat ascendere nec a superiori p̄ aliquā vanā sp̄m. nec ab inferi ori p̄ vanū timorē nec a dextris p̄ iordinatā leuitiam: nec a sinistris p̄ inordinatam tr̄sticiam seu dolorē. Et iā si diabolus volebat in ipsum introire a superiori per fraudulē

tiam ibi incidebatur ense sapie. Si ab inferi ori per cōcupiscentiā. ibi incidebatur ense castitatis et continentie. Si a dextris per p̄p̄eritatem et auariciā ibi incidebatur ense largitatis et temperatiē. Si a sinistris per aduersitatem et impatientiam. ibi incidebatur ense magnanimitatis et patientie. **S**ecundo ex inductione. **Q**uidam enī ex diuina reuelatione vidit crucē aurā ex ore sancti Francisci p̄cedentem cuius summitas celuz rangebat. p̄pter qd̄ angeli inducebant in magnas admirationes. p̄funditas eius penetrabat terram. p̄pter qd̄ demones inducebant in magnam cōfusione. **B**rachiū dextrū p̄tendebatur ad austrum p̄pter qd̄ fideles in dei amore feruentēs: inducebantur ad deuotionem. **B**rachiū sinistrū p̄tendebatur ad aquilonem p̄pter qd̄ peccatores in dei amore frigidū inducebantur ad cōuersionem. **T**ertio exinctione. **Q**uidam enī vidit in fronte sancti Francisci signū thau. colorū varietate distinctum. qd̄ eius frontem m̄ro venustabat ornatu. **H**oc signū litteras sigillabat. **E**tiam hoc signo peccata remittebat. et infirmos sanabat. **U**nde quidam cū baculo figurā thau in se habente apostema fregit et sanatus fuit.

Quarto ex benedictione. **L**um enī quadaꝝ vice a capitulo p̄ncipali cōposuisset dehisser. visus ē a quodam in sp̄ritu ibi cōsistere et in modum crucis fratres benedicere. **I**nsuper appropinquante hora mortis eius in modum crucis manibus cancellaris fratres benedixit. sicut **J**acob cancellaris manibus benedixit filios **J**os. ph. vt habet **B**en. lxxvij. **I**mmutauit autē mirabilia passiōis xpi ex impressione vulneris xpi in corpus ei⁹. **U**nde ipse dicit **L**uc. vi. **E**go st̄ signata dñi iesu in corpore meo portō. **D**uius autē impressiōnis signatum causa fuit quadruplex.

Prima vehemens imaginatio poterat. **N**am **M**iero in glo. **B**en. lxx. ca. dicit. **Q**uodam mulier ethiopen peperit p̄pter visionē cuiusdam imaginis q̄ in camera sua erat. **S**imil̄ p̄bus h. de aialibus dicit qd̄ cū quedam gallina vicisset gallum ex imaginatione victorie crista et calcaria sūt ei⁹ exorta. **B**eat⁹ Francisc⁹ in visione qua vidit seraphim sex alas h̄terem et inter alas effigies hoīs crucifixi tam fortū imaginatione motus est q̄ vulnera passiōis xpi in ipm̄ impressa sunt. **S**ecūda vehemens compassio. **A**mor enī dñice passiōis accendit tam fortiter cor sancti Francisci. vt cū de illa cogitaret ex compassione totus liqueficeret

et vis a lacrymis contineret. Ideo in carne sua mirabilia fecit. Proverb. vi. Nunquid potest homo abscondere ignem in sinu suo: et vestimenta eius non ardeant? Unde ex dextro latere eius trans lancea transiit: sepe sanguis exibat qui tunicam et femora ipsi resperserat. Alias enim sanguine non effusisset si vera stigmata non habuisset. Tertia vehemens admiratio. Augustinus contra Julianum dicit. quod omnes Jacob ex quadam admiratione virgarum sanctus variis concipiebant. Beatus Franciscus videndo seraphim circumscriptum admiratione: ne a stupore nimio replebatur. unde dolor sensibilis in eo causabatur. Cum enim quidam fratris eius scapulas conficeret vulnus lateris tetigit: ad cuius tactum pro dolore fortiter clamavit. Quarta vehemens meditatio. Ecce. xi. Frequens meditatio carnis afflictio est. ps. In meditatione mea exardescit ignis. Beatus Franciscus christi passionem meditari non cessabat. Deutero. vi. Meditaberis sedens in domo tua. ideo stigmata passionis christi sibi impressa sunt. et per eum multorum fidelium attestatio: qui tam in vita quam in morte illa viderunt et tetigerunt et osculati sunt. Papa Gregorius certificatus fuit. clericus dubitans in manu sua vulnus sensit miles deorum letalis sanctorum est.

Secundum christo Iesu valet

nova creatura. id est beatus Franciscus ratione regenerationis. Est enim differentia inter filium dei naturalem et filium dei adoptivum. Filius enim dei naturalis est genitus non factus. filius autem adoptivus est factus. secundum illud Iob. i. Dedit eis potestatem filios dei fieri. Dicit enim quod filius adoptivus esse genitus propter spiritalem regenerationem que est gratuita non naturalis. Iacob. i. Voluntarie genuit nos verboveritatis. Et hylarius dicit super Mattheum quod super Iesum baptizatus descendit spiritus sanctus. et vox patris audita est dicentis. Hic est filius meus dilectus. ut ex his que consummabatur in christo. cognoscere posset quod aequo lauari et de celestibus gratibus sancti in nos spiritu aduolare. et patris vocis adoptione dei filios fieri. hec ille. Per baptismum autem non solum efficiuntur filii dei: sed etiam in numero sanctorum angelorum computantur que et ipsi filii dei dicuntur. Iob. xxxviii. Ubi eras cum me laudaret astrum matutinum et insublatum filii dei propterea sicut christus ante primum adventum suum quod fuit in me misit angelum. I. Iobanem baptistam. sic ante secundum adventum suum. I. iusticie misit alterum angelum. I. sanctum Fran-

cescum. De quo Apoc. vii. dicit. Vidi alterum angelum ascendente ab ortu solis habentem signum dei vultus. Iste angelus fuit beatus Franciscus qui habuit quatuor excellentes proprietates angeli. De quibus psalmus dicit. Quis facit angelos suos spiritus et ministros suos ignem ventem. Prima proprietates angeli est obedientie velocitas. Ideo dicit angelos suos. I. nuncios. Beatus Franciscus habuit obedientie proprietatem. ut patet in executione mandatorum que deus precepit sibi que fuerunt quatuor.

Primo ut aduersaliter susciperet. I. ista letiter suscipit quia mallebat de se audire veritatem quam laudis preconiis. Et cum pueri post eum currebant et luti picebant. ipse semper ad omnia patiens fuit. ps. Obprobria et probratium tibi ceciderunt super me. Secundo ut se ipsum contemneret. dicens. Franciscus amara pro dulcibus sume. et teipsum contemne si me cupis agnoscere. et hoc implevit. quod se peccatorem maximum reputavit. Unde frater interrogatus quid de se opinione haberet. Respondit. videri mihi maximum peccatorem. Tercio. I. ca. Christus venit in hunc mundum peccatores salvos facere quorum primum ego sum. Tertio ut suam ecclesiam repararet. dicens. Franciscus vade repara domum meam et ipse verbo et opere compluit. Tercio. I. ca. Scias quomodo oportet te in domo dei conversari.

Quarto ut in deo tantum non in alio speraret dicens. Quis potest tibi melius facere. dominus an servus. dives an pauper? Et ipse omnem spem suam posuit in deo. dicens illud psalmus. Facta cogitatum tuum in domino et ipse te emuliet.

Secunda proprietates angeli est essentie puritas. Tanta fuit puritas corporis beati Francisci ut videri que in ipso sunt sancta fuerunt. Mat. vi. Si oculus tuus fuerit simplex totum corpus tuum lucidum erit. ut patet in singulis partibus eius.

Capilli eius fuerunt sancti quia cum domus cuiusdam rueret. ille accepit modicum de capillis sancti Francisci et in scissuras posuit et domus firma permanit. quare nimium sancti viri capilli fragilis stabilis. Qualiter fuerunt sancti. a quibus devotas lacrymas emisit et assiduas ut infirmitatem incurreret oculorum. Et cum moneretur ut sibi a fetu parceret. Respondere. Non est ob amorem luminis quod esse habemus cui visus expellenda interne visitatio lucis. Aureus eius fuerunt laute quocumque divina audierunt. ut dictum est. et angelis eam insublationes. Cum enim ferret egrotare angelus sibi dulcissimum edidit concentum. ex qua

subulatione aia eius gaudia fuit et corpus san-
ctum. Os eius sanctum fuit. quia verba q̄
ex ore ipsius p̄cedebat tante virtutis fuerunt
q̄ si quis benedicebat erat benedictus. vt pz
in illo qui vxoem suā a salubri p̄posito impe-
diebat cui vir sanctus suam benedictionē mi-
sit dicens. Fili nunc tempus est misericordie
postea equitatis. Ad quod verbū ille fuit p̄-
tinus imutatus. Salua eius sancta fuit. qz
cum quedam puella fuisset lumine oculoz p̄-
uata et vir dei de sp̄to suo eius oculos lūi-
uisset. mox fuit curata. Adanus eius sancte
fuerunt: q̄ fuerunt xp̄i stigmatibus cōsecrate
ita qz ea q̄angebatur sancta erant. Sepe enim
panis ab eo tactus infirmos comedētes san-
nabat. Ungues eius sancti fuerunt. Cum
em̄ q̄dam frater temptaret de vnguibz viri
dei quos habere cupiebat. ille in sp̄itu h̄
cognoscens dixit ei. Veni fili p̄cide vngues
meos. Ille autē cū leticia iussa complens p̄
reliquis ipsas p̄cūras seruauit. et tēptatio-
ne omni fugata cōsolationem multā recepit.

Scriptura eius sancta fuit. Cū em̄ quidam
frater temptaretur cogitauit qz si de scriptu-
ra patris sancti haberet oēm tēptationē viri
ceret. Ad ille in sp̄i recognoscens vocato il-
lo fratre quasdam laudes dei in cedula scrip-
sit. sibiqz dedit. vnde omnis tēptatio euauit.

Pedes eius sancti fuerunt. qz xp̄i stigma-
tibus cōsecrati. Cū em̄ oues et boues in pro-
uincia reatina pestis cōsumeret. quidā asper-
gens illa aīmalia aqua quā ex lortione peduz
ei⁹ seruauerat mox oīs illa pestilentia fugata
fuit. Eoz eius sanctum fuit. vtpote laterali
vulnere xp̄i dedicatum ab omni labe peccat-
ta nitidum. Chorda eius sancta fuit. Cū. n.
in carne sua motus aliquis cōcupiscentie in-
surgeret. ille castitatis amaro: chorda se for-
tissime verberabat dicens. Eya frater asine:
sic decet te manere: sic subire flagellum. Un-
de cū quidam chordam qua vir dei fuerat ac-
cinctus cū deuotione seruaret. eam sepe in a-
quam intingebat. et oēs infirmi de aqua illa
potantes sanabantur. Tertia p̄prietas an-
geli est magna humilitas. ideo dicit et mīn-
istros suos. fuerunt em̄ in beato Francisco q̄t-
tuor: gradus humilitatis. Primus fuit lau-
des hoīm fugere. Nam euidam fratri p̄cece-
pit vt cū populus ipsum laudaret: ipse in euz
verba vilitatis inferret. Secundus fuit de se
semper timere. Et cum a populo beatificare-
tur dicebat. Nolite me laudare tanq̄ securū.
sbp̄cū filios et filias habere possum rediens

ad seculuz nemo laudand⁹ est cui⁹ incert⁹ est
exitus. Tertius est inferiorib⁹ obedire. mas-
gis em̄ volebat subesse q̄ p̄cesse. Un cū es-
set generalis cessit officio et guardiani volun-
tati parebat. Et socio cū quo ire solitus fue-
rat obedientiam p̄mittebat. Quartus fuit
obprobria hoīm spernere. Unde cū tpe ver-
nali indutus p̄niculus orōni tremēs infistes-
re. dixit ei quidā vt de suo sudore vnā sibi ma-
maram venderet. Ille r̄spondit. Nō tibi sed dño
meo vendito. Quarta p̄prietas angelic⁹ ser-
uens charitas. Ideo dicit ignes veniēt. Cha-
ritas. n. beati Francisci fuit in feruenti orōne
ad deū cuius feruor apparuit in quattuor.

Primo in peccatorū remissione cū quadam
die orās peccata sua desereret. a sp̄s sancto cer-
tificationē accepit qz dñs pctā sibi sua renū-
serat. Secūdo in subita mutatione. Cū em̄
quadam die p̄ quodam abbate instanti orā-
ret subito tantā ille sensu mutationē et mens-
tis dulcedines: q̄tam in vita sua nūq̄ fuerat
expertus. Tertio in assidua contemplatiōe.
qz Iesum toto corde de tota virtute cōtemplās
celū inspiciens terrā videre dedignabatur di-
cens Quasi mei semp ad dñm: qm̄ ipse eu-
let de la. pe. meos tē. Quarto in diaboli con-
fusione. Cū em̄ ciuitate Assisi et totā illā re-
gionem draco videre et absorbere: vir dei ora-
uit et statim euauit. Et sic patet tē.

Tertio in xpo Iesu valet

noua creatura. i. bñs Francisc⁹ rōne Assimi-
lationis. Im quā dignitates atqz p̄fectiones
sanctorū patriarcharū excellentissime in se ha-
buit. vt patet. Adam ex innocentia. de q̄
dicitur Gen̄. si. faciamus hoīem ad imagi-
nem et similitudinē nrām: et p̄tē piscibus ma-
ris et volatilibz celi. Cui data fuit pro socia
voluntaria paup̄tas. qm̄ dicitur est ei. De ligno
scientie boni et mali ne comedas: sicut p̄mo
angelo data fuit pro socia vera humilitas.

Ordo em̄ diuine p̄uidencie hoc exigit vt sē
per inferiora p̄ superiora gubernent. Unde
cū homo sit sup̄ cetera aīalia. vtpote ad ima-
ginem dei factus auerter eius gubernatio-
ni cūcta aīalia subdūtur. Idō autē ex cupidita-
te paup̄tatem reliquit ideo grām innocē-
tie amisit. Bñs Francisc⁹ hāc innocētiā
p̄ voluntariam paup̄tatem xp̄m sequens re-
cuperauit. Patet qz in statu innocentie ante
inobediētā hoīs nihil ei repugnabat qd̄ na-
turaliter deberet ei esse subiectum. Dia autē
aīalia naturalit̄ sunt hoī subiecta. sed iuobe-

Obedientia eorum ad hominem subsecuta est in penas
 eius. Unde voce hominis fugiunt se contractari
 non permittere. et viso homine a cantu desistunt et se-
 ua atque nociva homini sunt. Sed autem Francis-
 sco obediebant quia et vocata veniebant. et se ab
 ipso tangi permittebant. et iussa cantabant et ius-
 sa subtrahiebant. et siluestria mansueiebant. ut
 haberetur plene in legenda. Unde obedientia
 animalium ad fratrem Franciscum non fuit leuitatis
 in viro dei. sed exemplar puritatis primum hominis
 in statu innocentie. ut ps. 72. Abel ex hostia.
 Heb. xi. fide plurima hostia Abel quam Cain
 obrulit deo per quam testimonium consequitur est esse
 iustus. testimonium prebentem numeris eius deo
 Nam ignis de celo descendebat et hostia con-
 sumebatur. Beatus Franciscus omnia sua in repa-
 ratione ecclesiarum christi distribuit. s. sancti Damiani
 sancti petri et sancte Marie de angelis in
 portuicula quam summe dilexit in qua virtuo-
 se pfectus. Quidam vir sanctus vidit innumeris
 homines cecitate percussos facie in celum directa et
 genibus flexis in huius ecclesie stare circuitu.
 quod omnes elevatis manibus lachrymantibus a
 deo petebant misericordiam et lumen. Et ecce vehemens
 de celo splendor aduenit se per omnes diffun-
 dens et gratiam largiens. Noe ex multiplicacione
 genuit enim tres filios quos in archa in-
 duxit a quibus genus humanum est multiplicatum.
 ut dicitur Beatus et Beatus Franciscus in ar-
 cham ecclesie tres sanctissimos ordines in-
 choavit s. fratrum minorum. diaconorum. et
 fratrum de penitentia. ab his multiplicatus est nume-
 rus saluandorum in ecclesia. Abraham ex
 promissione quam patre patriam et cognationem dere-
 liquit. ut benedictionem hereditate possideret.
 filium gratia genuit quem in gente magna creuit. Be-
 atus Franciscus omnem paternam hereditatem
 respuit. Et dicitur enim ante episcopum Basilium de
 positus omnibus vestimentis et femoralibus ceteris-
 que rebus. restituit ea patri. solo cilicio quem
 utebatur sibi reservato dicens. Usque nunc te
 vocavi patrem in terris. amodo autem securus di-
 cam. pater noster qui es in celis. penes quem omnem
 thesaurum reposui. et omnem spem collocaui. et ci-
 uitate relicta securus et liber secretum solitudinis
 petiit. solus et silens. Isaac ex immolatione
 cui factum crucis christi reuelatum est quoniam pater
 eius in more ipsum immolare voluit. Beatus. xxij.
 Beatus Franciscus certificatus fuit a domino Iesu
 christo sex vicibus de eo quod sibi dixerat in prima
 visione. scilicet quod dux in militia christi futurus armis
 celestibus et signo crucis decoraretur. Pri-
 mo in principio huius conversionis: quoniam christus sibi